

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗАКОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений
в отдельные законы Калининградской области**

(Принят Законодательным Собранием Калининградской области
(седьмого созыва) 24 ноября 2022 года)

Статья 1. Внести в Закон Калининградской области от 05 июля 2017 года № 93 «Об общественном контроле в Калининградской области» (в редакции Закона Калининградской области от 01 июля 2019 года № 306) следующие изменения:

1. В подпункте 3 пункта 1 статьи 4 слова «при Калининградской областной Думе» заменить словами «при Законодательном Собрании Калининградской области».

2. В подпункте 3 пункта 2 статьи 5 слова «органам государственной власти Калининградской области, органам местного самоуправления Калининградской области, государственным и муниципальным организациям, иным органам и организациям, осуществляющим» заменить словами «органов государственной власти Калининградской области, органов местного самоуправления Калининградской области, государственных и муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих».

Статья 2. Внести в статью 5 Закона Калининградской области от 01 июля 2019 года № 304 «Об общественных советах при органах государственной власти Калининградской области» следующие изменения:

1. В абзаце первом пункта 1 слова «Калининградская областная Дума» заменить словами «Законодательное Собрание Калининградской области».

2. В подпункте 2 пункта 1 слова «об общественном совете при Калининградской областной Думе» заменить словами «об Общественном совете при Законодательном Собрании Калининградской области».

Статья 3. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Калининградской области

г. Калининград

29 ноября 2022 года

№ 156



А.А.Алиханов